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Anotace (abstrakt)

První část bakalářské práce „Komunikační strategie společnosti Peugeot ČR v letech

2012 – 2014― se věnuje představení teoretického základu, který je pro další části práce

nezbytný. Představeny jsou pojmy jako marketingový a komunikační mix, definován je

pojem velká sportovní akce. Druhá část obsahuje představení francouzské značky

Peugeot a její české odnože Peugeot ČR. Je zde zmíněna historie nadnárodní

společnosti a deskriptivní metodou popsána situace společnosti Peugeot ČR na

současném českém trhu. Ve třetí až páté části probíhá analýza komunikační strategie

společnosti Peugeot ČR v letech 2012 – 2014. Nejprve jsou vždy vypsány sportovní

akce z daného roku, následuje stručné shrnutí všech kampaní automobilky z téhož roku

a v posledním bodu jsou velké sportovní akce s kampaněmi společnosti Peugeot ČR

porovnány. Závěrečná šestá část práce obsahuje srovnání intenzity jednotlivých

kampaní napříč roky 2012 - 2014, srovnání kampaní na základě dalších kritérií

a závěrečné doporučení o využití sportovních akcí v komunikační strategii firmy.

Abstract

The first part of this bachelor thesis "The communication strategy of Peugeot Czech

Republic in the years 2012 - 2014" focuses on the introduction of the theoretical base,

which is essential part of the other parts of this thesis. There are introduced concepts

such as marketing mix and communication mix and the term "major sport event" is here

defined. The second part contains a presentation of the French brand Peugeot and its

Czech branch Peugeot Czech Republic. The history of this big French company is

described and via descriptive method there is defined the situation of Peugeot Czech

Republic in the current Czech car market. In the third, fourth and fifth part of this thesis

there is an analysis of the communication strategy of Peugeot Czech Republic in the

years 2012 - 2014. Firstly, there are always listed the sporting events of the current year,

followed by a brief summary of all campaigns by the company Peugeot Czech republic

from the same year and in the last parts there are compared major sports event with all

those campaigns by Peugeot Czech Republic. The final sixth part contains a

comparison of the intensity of each campaign across the years 2012 - 2014. Campaigns

are also compared based on other criteria and the final recommendation for the use of

sporting events in the communication strategy of company is written in the end. This

whole work is ended by a summary.
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Úvod

Bakalářská práce „Komunikační strategie společnosti Peugeot ČR v letech 2012

- 2014― odpovídá svým zaměřením svému názvu, jelikož se zabývá komunikační

aktivitou a strategií francouzské firmy. Společnost Peugeot Česká republika je

významným sponzorem a inzerentem v oblasti automobilismu, ale zároveň i sportu

a kulturních akcí. V posledních letech patří Peugeot mezi nejvíce inzerující automobilky

na českém trhu, například v roce 2013 se umístil v tomto žebříčku na pátém místě.
1

Právě inzerování a marketingová strategie firmy Peugeot ČR v období konání různých

sportovních akcí je předmětem zkoumání této bakalářské práce. Cílem práce je zjistit,

zda se liší způsob komunikace a propagace značky v době konání sportovních akcí,

či nikoliv a případně i doporučit způsob řešení. Existuje zde tedy alespoň nějaká

souvislost mezi pořádáním oněch sportovních akcí a inzerováním v jejich době konání?

Úvodní část se věnuje teorii, představuje základní poznatky o problému

a definuje různé marketingové pojmy, které jsou použité v další části práce. Definuji

zde také pojem velká sportovní akce.

Ve druhém oddílu je představena společnost Peugeot jako taková, včetně její

historie, komunikační strategie a positioningu na českém trhu. Zároveň zde dochází

k přímému propojení teoretických podkladů s informacemi od společnosti Peugeot ČR.

Můžeme si tak ke všem poznatkům hned přiřadit jejich ukázkovou část, což nám lépe

umožní zařadit si celý problém do širších souvislostí. Následuje také SWOT analýza

společnosti Peugeot ČR.

V následujících třech sekcích 3 - 5 aplikuji poznatky z teorie, popisuji jednotlivé

kampaně společnosti Peugeot ČR v letech 2012, 2013 a 2014. V každé části dochází

k vybrání relevantních velkých sportovních akcí, následuje zvýraznění důležitých

kampaní automobilky a rozebrání situace v daném roce, kdy a která kampaň zasahovala

do které sportovní událost a jaký vliv na sebe tyto skutečnosti měly.

1
OP. Hyundai největším inzerentem na českém trhu. [online]. 2013 [cit. 2015-03-20]. Dostupné

z: http://www.business-car.cz/testy/hyundai-nejvetsim-inzerentem-na-ceskem-trhu

http://www.business-car.cz/testy/hyundai-nejvetsim-inzerentem-na-ceskem-trhu
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Šestá část textu pak obsahuje srovnání kampaní rozebraných v předchozích

kapitolách. Nejdříve dochází k porovnání intenzity jednotlivých marketingových akcí

podle let, ve kterých se dané kampaně a sportovní události konaly, následně je uplatněn

přehled několika podmínek, dle kterých dochází k dalšímu porovnání. Tato část

obsahuje také závěrečné doporučení a poučení, které shrnuje a nabízí lepší řešení pro

následující kampaně v dalších letech.

V bakalářské práci došlo k odchýlení od teze, a to především v obsahové složce

práce. Oproti tezi dochází k přepracování struktury práce – na první místo je umístěna

teorie, až za ní následují obecné informace o značce Peugeot a vše uzavírá praktická

část. Kromě změny pořadí kapitol probíhá změna i v jednotlivých podkapitolách.

Některé jsou nahrazeny novými nebo dochází k jejich přejmenování. Vše by nyní mělo

více odpovídat cíli práce a celý text by měl být srozumitelnější a logičtěji strukturovaný,

nežli při původním návrhu. I přes tyto změny se ovšem nezměnil cíl práce, čímž je

zjistit rozdíl v komunikaci značky v době konání a v době mimo konání velkých

sportovních akcí.
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1. Teoretická část

V teoretické části se věnuji základním teoretickým poznatkům, které budou

později využity v dalších částech práce. Tato kapitola obsahuje stručné seznámení

s termíny, jako jsou marketingový či komunikační mix a v závěru kapitoly definuji

pojem „velká sportovní akce―.

1.1 Marketingový mix

Dle Cooper a Lane
2
je marketingový mix „kombinací marketingových prvků,

které vytvářejí podmínky pro efektivní podnikání.― Dostávají se tak lehce do sportu

s pravděpodobně nejznámější definicí marketingového mixu – definicí Phillipa Kotlera,

která zní: „Marketingový mix je soubor marketingových nástrojů, které firma využívá

k tomu, aby dosáhla marketingových cílů na cílovém trhu―.
3
E. J. McCarthy poté

rozvedl tuto teorii a rozčlenil nástroje do čtyř kategorií – Product (produkt), Price

(cena), Promotion (propagace) a Place (distribuční cesty).
4
Zatímco z první definice

vyplývá soustředěnost pouze na cíle podniku, Kotler pojal definici marketingového

mixu obecněji a zahrnul do ní i zákazníka a jeho potřeby. Obě teorie nicméně ústí

v McCarthyho rozdělení na „4P―, které je třeba velice dobře nastavit, aby všechny

strany dosáhly určených cílů.

1.2 Komunikační mix

1.2.1 Reklama

Kotler definuje reklamu jako jakoukoliv formu neosobní prezentace a propagaci

myšlenek, zboží nebo služeb konkrétním prostřednictvím masmédia (např. noviny,

magazíny, televize nebo rádio) jasně identifikovatelným investorem
5
.

2
COOPER, John a Peter LANE. Practical Marketing Planning. Palgrave Macmillan, 1997.

ISBN 9780333679081.
3
KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. 1. vyd. Překlad Tomáš Juppa, Martin

Machek. Praha: Grada, 2001, 719 s. Profesionál. ISBN 80-247-0016-6.
4
MCCARTHY, E a Kevin Lane KELLER. Basic marketing: a managerial approach. 10th ed. Překlad

Tomáš Juppa, Martin Machek. Homewood: Irwin, c1990, xviii, 734 s. Profesionál. ISBN 02-560-6865-8.
5
KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. 1. vyd. Překlad Tomáš Juppa, Martin

Machek. Praha: Grada, 2001, 719 s. Profesionál. ISBN 80-247-0016-6
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Primárním cílem reklamy je oslovení co největší skupiny potencionálních

zákazníků či uživatelů služby, kterou prodáváme, a to hned z několika důvodů. Prvním

důvodem může být snaha o vytvoření silné značky – jak veřejnost vnímá danou firmu

a její služby či výrobky.
6
Dalšími důvody mohou být snaha o zvýšení poptávky (tím


[…]


ke zviditelnění značky. Jako druhý příklad můžeme uvést situaci z května 2014, kdy při

příležitosti hokejového Mistrovství světa v Bělorusku Peugeot ČR propagoval svůj nový

model 308 SW prostřednictvím sponzorských klipů v televizi ještě před oficiálním

začátkem kampaně přes více komunikačních kanálů.

I přes tyto dva příklady je ovšem potenciál velkých sportovních akcí u Peugeotu

ČR poměrně nevyužitý. Vzhledem k tomu, že centrální pobočka firmy ve Francii je

oficiálním sponzorem tenisového turnaje French open, který v České republice

pravidelně vysílá sportovní kanál ČT Sport, je poněkud překvapivé, že se česká pobočka

firmy nesnaží více propojit propagaci značky s touto každoroční událostí.

Každý rok se také koná Mistrovství světa v hokeji, jehož sledovanost je v ČR

masovou záležitostí, neboť česká reprezentace patří v tomto sportu ke světové špičce

a v každém jeho mistrovství patří k největším favoritům na zisk medaile. V tomto

případě se zde potenciál pro promo značky nebo některého svého modelu zcela

jednoznačně nabízí. Je zde ovšem nutno podotknout, že oficiálním partnerem hokejové

asociace je konkurenční automobilka ŠKODA AUTO a.s. Kriticky také hodnotím

absenci jakékoliv komunikační kampaně v době konání Mistrovství světa ve fotbale

v roce 2014, neboť velké sportovní akce tohoto druhu mají velkou sledovanost, které by

společnost Peugeot ČR měla využít.
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Závěr

V první části bakalářské práce byla představena teorie a termíny, se kterými bylo

v dalších částech pracováno. Byly představeny pojmy jako marketingový

a komunikační mix, byl vysvětlen termín „4P― a byl definován pojem velká sportovní

akce.

Ve druhé části bakalářské práce byla představena značka Peugeot, a to včetně

její české odnože Peugeot Česká republika. Po uvedení historie značky francouzské

firmy se pozornost přesunula na profil značky Peugeot ČR. Byly podány základní

informace o její corporate identity, byl ukázán vývoj loga od původního až do současné

podoby a přes postavení značky na českém trhu se bylo možné zabývat i marketingem

firmy Peugeot ČR. Primárním cílem společnosti Peugeot ČR je rozšiřování zákaznické

základny a snaha o rostoucí prodej automobilů. Nicméně tato práce se věnovala spíše

sekundárnímu komunikačnímu cíli značky, a to udržení povědomosti o značce

u stávajících zákazníků, což se jí dle následně uvedené analýzy daří naplňovat např.

relativně častými kampaněmi, ke kterým využívá značka právě i velké sportovní akce.

Třetí až pátou část této bakalářské práce tvoří analýzy komunikačních aktivit

společnosti Peugeot ČR v letech 2012, 2013 a 2014. Bylo zjištěno, že Peugeot ČR

investuje každý rok do 7 – 8 kampaní, které pak propaguje nejčastěji prostřednictvím

5 komunikačních kanálů (TV, online, Indoor/outdoor, tisk a rozhlas).

V šesté části bylo zjištěno, že množství velkých sportovních akcí je nejčastěji

v sudých letech, zatímco liché roky jich přinášejí méně. Tomuto stavu ale neodpovídá

rozložení a struktura financí v rozpočtu společnosti Peugeot ČR, což bylo vysvětleno

právě v šesté části práce. Potvrdilo se také, že Peugeot ČR nejčastěji pro komunikaci

kampaní své značky využívá televizní a tiskovou reklamu, za kterou teprve následují

ostatní komunikační kanály jako rozhlasová reklama, Indoor a outdoor a online inzerce

na internetu a sociálních sítích.

Celá práce má ve své poslední části i závěrečné shrnutí a doporučení pro značku

Peugeot ČR, jaký potenciál by měla v budoucnosti lépe využít a jaké skutečnosti by

měla lépe zhodnotit. Právě toto by také mohlo být pokračováním mé práce – rozšíření
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počtu sledovaných let, zaměření se na větší počet velkých sportovních akcí, popřípadě

se zaměřit i na sportovní akce menší a regionální. Vzhledem k omezenému rozsahu mé

bakalářské práce zde toto nemohlo být uskutečněno.

Summary

In the first part of my bachelor thesis there were presented terms and theories

which had been used in other parts. There were introduced concepts such as marketing

mix and communication mix, the term "4P" was explained and the "major sports event"

term was defined.

In the second part of this bachelor thesis the brand Peugeot was presented,

including its Czech branch - Peugeot Czech Republic. After putting the brand's history

of the French company, focus was shifted to the profile of Peugeot Czech Republic.

Some basic information about its corporate identity, logo development and brand

positioning across the Czech market were given. The primary goal of Peugeot Czech

Republic is expanding its customer base and increasing efforts to sell cars. However,

this work is focused rather to a secondary goal which is brand communication and to

maintain awareness of the brand with existing customers.

The third, fourth and fifth parts of this thesis consist of the analysis of

communication activities of Peugeot Czech Republic in the years 2012, 2013 and 2014.

It was found that Peugeot Czech Republic invests every year in 7-8 campaigns, which

then propagates through most 5 communication channels (TV, online, Indoor / outdoor,

print and radio).

In the sixth part, it was found that a number of large sporting events are most

often in even years, odd years don't have so much major sporting events. But the

structure of budget of the company Peugeot Czech republic doesn't correspond with

that. It was also confirmed that Peugeot Czech Republic most frequently for

communicating its own brand campaign uses television and print advertising.
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The last section contains the final summary and recommendations for Peugeot Czech

Republic, what potential could be better used in the future and what factors should be

better evaluate. This could also be a continuation of my work - by increasing the

number of monitored years or focusing on a larger number of major sporting events, or

to focus on smaller sporting events, we could have better view on this problem. But

because of the limited scope of my thesis, this could not have been implemented.
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