**UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE**
**Fakulta sociálních věd**
**Institut komunikačních studií a žurnalistiky**

**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!**

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

**Autor/ka práce**

Příjmení a jméno: Vaněk Petr

Název práce: Komunikační strategie společnosti

Peugeot ČR v letech 2012 - 2014

**Autor/ka posudku**

Příjmení a jméno: Klimeš David

Pracoviště: MKPR IKSŽ FSV UK

**1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)**

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autor se zabývá v práci komunikační strategií firmy Peugeot v letech 2012-2014 s ohledem na komunikační mix v letech velkých sportovních událostí a mimo ně. Cíl tedy autor naplňuje.

Odchyluje se však v technice i struktuře práce. Mění řazení kapitol i upřesňuje techniku. Vše však zdůvodňuje a je to ku prospěchu práce.

**2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE**

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 3
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autor vycházel z přiměřeného počtu odborné literatury. Neaplikoval ji však ideálně. V teoretické části definuje komunikační mix jako kombinaci reklamy a PR, v praktické části však především rozpracovává reklamní mix.

Technikou je srovnání reklamních formátů v závislosti na konání sportovních akcí. Autor se zjevnou znalostí firmy dobře argumentuje a vysvětluje.

**3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE**

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 1
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 2

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotíte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 2
3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotíte stupněm 5) 3
3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 3

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Struktura práce je logická. V poznámkovém aparátu se mísí například podtržené a nepodtržené online odkazy. Jazyk a stylistika je problémem práce. Autor neskloňuje jména ("Dle Cooper a Lane", s. 14), používá publicismy a obecnou češtinu ("...se inzerci modelu 308 trefila automobilka...", s. 42 či špatně píše velká písmena ("French open", s. 50).
Obrazový doprovod práce není podle mého soudu tak bohatý, jak by měl být.

**4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY** (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Autor nenechává čtenáře na pochybách, že píše o firmě, kterou dobře zná. Zajímavě si i zvolil vývoj marketingové komunikace v závislosti na proměnné - zde na konání sportovních akcí. Teoretická kapitola však mohla vhodněji navazovat na praktický výzkum, zpřesněna mohla být i metoda. Jazyk je problémem práce.

Na druhou stranu autor se dostal k interním materiálům firmy, které výrazně práci obohacují a mohou být inspirací, jak upravit marketingovou komunikaci v čase intenzivních sportovních či jiných událostí.

**5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:**

5.1 Měl by Peugeot více využívat sociální sítě? Pokud ano, jak?
5.2 Na jaké menší regionální sportovní akce by se mohla automobilka zaměřit?

**6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA** („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 22.5.2015.....

Podpis: ..... .....

**Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!**